ze: y en el num. 6. que la inhibicion tiene implicito de creto irritante: y en la ampliacion 15. que el mismo efecto obra la inhibicion expressa, que la tacita, por intimacion de la comision del superior.

95 Lo octauo, porque quando de todo lo mencionado no se saca clara justicia, (como lo es a todas luzes la del P. Prouincial) sino solo que huieramos puesto en duda la pretension del P. fray Pablo Torreño, tan achacosa, ambiciosa, y cisnatica, esto basta para obtener, respeto de que el Prouincial, y sus Definidores, son legitimos juezes desta Prouincia, tienen la asistencia de Derecho, y en duda deuen ser amparados, vt in simili tenet domin. Ioan. de Solorzano de Indiar. gubernat. lib. 3. cap. 24. nu. 68. ibi: *Vnde orta quæstione super forti declinatoria. favorabiliter in dubio iudicanda est ordinaria iurisdictio, quam delegata. Et extraordinaria, quæ est odiosa dicitur, et censetur, vt per Glos. in cap. 1. verbo, processus, de rescript. in 6. Menoch. lib. 2. præsumpt. 16. nu. 13. Et lib. 1. de arbitrar. q. 37. nu. 14. Magon. decis. Florentina 87. nu. 3. Et Aluar. Valasc. conf. 152. num. 9.*

96 Y es pecaminosa la pretension del P. Torreño, pretendiendo mantenerse contra todo derecho en la llamada posesion, queriendo vencer con deprauada entrada, y perceber honores, en descuido de tantos, contra text. in l. 1. in princ. ff. vt possid. l. improba, C. de acquir. possess. cum infinitis, Ludouic. Postius de manutent. obseruat. 42. num. 137. cum alijs, præcipuè à nu. 163. ibi: *In ciuile enim est, vt quis vincat in eo, quod possidet ab aduersario per malam modum. Valasc. d. decis. 79. nu. 19. tom. 1. Et non debet quis reportare commodum ex possessione illicita contra aduersariũ capti. Contard. d. q. 24. num. 13. Et paulo inferius, num. 166. ibi: Prout non est manutenendo, quando se in delicto fundaret, cū Marquesano, Et c.*

97 Demas de que todos estos actos en q̄ pretende pecaminosamente, y con ambicion, introducirse el P. fr. Pablo Torreño, y sobre todo manutencion, que confirme, reualide, y aprueue tan viciosos progresos, fueron obtenidos litependente, y no le atribuyen derecho alguno, ni sufragan, vt cum fere infinitis tenet Ludou. Postius de manutent. obseru. 17. à nu. 44. ibi: *Actus verò, et possessio de recenti, et quæ dederunt occasionem liti, non sunt habendi in consideratione ad obtinendam manutentionem, quia non probant possessio-*

sonem, ut quasi, nec tribuant ius considerabile. Et qui prae textu ta-
lis possessionis vellet continuare, non excusaretur ab attentatis. Et
obseruat. 48 nu. 1. ibi: *Manutenenda non est attentata possessio.*
Et nu. 2. ibi: *Nec praestat impedimentum, quia detur manutentio par-
ti aduersae anteriori possessori.* Et nu. 3. ibi: *Nam possessio attentata
dicitur improba, et vitiosa, et non potest sustineri, imò debet om-
nino auferri, nec mirum, quia attentans offendit ius, iudicem, et par-
tem, unde possessio obtenta lite pendente, seu ex actis possessoris factis
post litem motam, non est attendenda, nec manutenenda, tanquam
attentata, et clandestina, nec enim ex huiusmodi actis, ipsa possessio
acquiritur, neque potest quis se hac possessione tueri, sed tanquam pos-
sio de facto, et turbativa, non attenditur in iudicio manutentionis,
nec praedicit civiliter possidenti, uti nulla, et attentata, dicitur
improba, et nullum parit iuris effectum, nullusque ex re leui, ac tan-
quam vitiosa, non solum non est manutenibilis, sed reuocanda: qui-
cum ferè infinitis ad saturitatem probat. Y afsi parece de primo
ad vltimum, que dando por atentados, y nulos los procedimien-
tos del Padre fr. Paulo Torreño, se le han de remitir todos los au-
tos al Padre Prouincial, para que como tal proceda, y profiga su
juridicion, como propia, y que le toca por todo derecho, como
lo espera conseguir. Salua in omnibus, &c.*